
     

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

MENDOZA, 15 NOV 2024        
 
 

 VISTO: 
Las actuaciones que obran en Expediente: 36781/2024, en las que la Prof. 

Gladys Mabel BARSOTTI, solicita se deje sin efecto su renuncia condicionada; 
 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución Nº 583/2023-FI, se aceptó la Renuncia Condicionada a 

partir del día 01 de setiembre de 2023 a la mencionada profesional.  
Que la docente BARSOTTI informa que inició el trámite previsional en 

Anses y le denegaron el beneficio.  
Lo informado por la Dirección General Administrativa y Secretaría 

Administrativa Económica Financiera. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto el contenido de la Resolución Nº 583/2023-FI, en 
la que se acepta la renuncia condicionada a la Prof. Gladys Mabel BARSOTTI, 
por las razones expuestas en los Considerandos de la presenta Resolución.  
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

RESOLUCIÓN - FI Nº  751/2024    

 

 

 

 

      


